



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE MARACANÃ  
Prefeitura Municipal de Maracanã



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de MARACANÃ e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 13/2017-PPSRP.

Empresa: COSTA E SIMÃO LTDA- ME; C.N.P.J. nº 09.138.830/0001-54, estabelecida à SALA: FRENTE, VAL DE CAES, Belém PA, (91) 3212-0189, representada neste ato pelo Sr(a). WILKIE COSTA SIMÃO, C.P.F. nº 897.047.112-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	MARACARRÃO DE SÊMOLA	PACOTE	11,650.00	3,490	40.658,50
	MACARRÃO DE SÊMOLA				
00002	FEIJAO	QUILO	20,000.00	9,000	180.000,00
00003	ARROZ TIPO 1	QUILO	20,000.00	3,500	70.000,00
00004	CAFE 250G	UNIDADE	8,000.00	4,800	38.400,00
00005	LEITE EM PO INTEGRAL-	PACOTE	20,350.00	5,500	111.925,00
00006	AÇUCAR TRITURADO.	QUILO	15,650.00	3,800	59.470,00
00007	MASSA ALIMENTÍCIA SECA	PACOTE	2,500.00	6,700	16.750,00
	MASSA ALIMENTÍCIA SECA				
00008	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABORES	GARRAFA	9,000.00	6,700	60.300,00
	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREFEITURA E SECRETARIA				
00009	CARNE BOVINA	QUILO	20,000.00	19,900	398.000,00
00010	CARNE BOVINA SALGADA DESSECADA	QUILO	9,000.00	21,500	193.500,00
	CARNE BOVINA SALGADA DESSECADA				
00011	FRANGO INTEIRO	QUILO	10,000.00	12,450	124.500,00
00012	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA	QUILO	19,000.00	16,800	319.200,00
00013	SAL REFINADO IODADO	QUILO	3,000.00	0,900	2.700,00
00014	CORANTE ALIMENTÍCIO	PACOTE	1,000.00	0,900	900,00
	CORANTE ALIMENTÍCIO				
00015	VINAGRE	GARRAFA	1,280.00	2,900	3.712,00
00016	SELETA DE LEGUMES	LATA	600.00	3,250	1.950,00
00017	OLEO DE SOJA GRF 900ML	GARRAFA	4,000.00	5,600	22.400,00
00018	ALMÔNDEGA AO MOLHO	PACOTE	3,500.00	4,500	15.750,00
	ALMÔNDEGA AO MOLHO				
00019	SALSICHA AO MOLHO, LATA DE 300G	LATA	3,000.00	5,550	16.650,00
	SALSICHA AO MOLHO				
00020	ACHOCOLATADO EM PÓ	LATA	15,000.00	4,800	72.000,00
00021	MOLHO DE TOMATE PRONTO	LATA	1,600.00	3,600	5.760,00
	MOLHO DE TOMATE PRONTO				
00022	ERVILHA.	LATA	900.00	2,700	2.430,00
00023	MILHO EM CONSERVA PREPARADA COM VEGETAIS SELECIONA DAS.	LATA	900.00	2,800	2.520,00
	MILHO EM CONSERVA				
00024	MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA DE FRANGO	QUILO	2,500.00	10,000	25.000,00
	MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA DE FRANGO				
00025	MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA DE CARNE	QUILO	2,500.00	9,750	24.375,00
	MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA DE CARNE				
00026	BISCOITO CREAM CRACKER	QUILO	6,000.00	5,300	31.800,00
00027	BISCOITO DOCE TIPO MARIA TRADICIONAL OU MAIZENA	PACOTE	6,000.00	5,600	33.600,00
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA TRADICIONAL OU MAIZENA				
00028	AVEIA EM FLOCOS COM 500G	PACOTE	3,500.00	5,000	17.500,00
	AVEIA				
00029	ALHO DE PICADO PRIMEIRA QUALIDADE	QUILO	200.00	29,000	5.800,00
	ALHO DE PICADO PRIMEIRA QUALIDADE				
00030	CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE	QUILO	1,500.00	8,000	12.000,00
	CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE				
00031	BATATA DE PRIMEIRA QUALIDADE	QUILO	1,500.00	8,000	12.000,00
	BATATA DE PRIMEIRA QUALIDADE				
00032	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE	QUILO	1,900.00	7,620	14.478,00
	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE				
00033	TOMATE	QUILO	1,900.00	7,900	15.010,00
	70% de maturação, sem danificações físicas, casca íntegra de boa apresentação. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie, isento de substâncias				

AV MAGALHAES BARATA, S/N, CENTRO



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE MARACANÃ**  
Prefeitura Municipal de Maracanã



terrosas, sujidades, resíduos de defensivos agrícolas,  
odor e sabor estranho.

00034	FLOCOS DE MILHO PRE COZIDO, 500G FLOCOS	PACOTE	5,500.00	4,300	23.650,00
00035	MILHO BRANCO EM GRÃO MILHO BRANCO EM GRÃO	PACOTE	4,000.00	3,900	15.600,00
00036	FARINHA DE ARROZ FARINHA DE ARROZ	PACOTE	1,500.00	3,900	5.850,00
00037	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, 500G PROTEÍNA	PACOTE	2,500.00	5,100	12.750,00
00038	MILHO P/ PIPOCA	PACOTE	3,000.00	4,350	13.050,00
00039	MISTURA PARA PREPARO DE MINGUAL DE FARINHA LACTA MISTURA PARA PREPARO DE MINGUAL DE FARINHA LACTA	QUILO	3,000.00	12,400	37.200,00
00040	MISTURA PARA PREPARO DE MINGUAL DE ARROZ DOCE MISTURA PARA PREPARO DE MINGUAL DE ARROZ DOCE	QUILO	3,000.00	10,500	31.500,00
00041	CEREAL INFANTIL INSTANTANEA SABOR FARINHA LACTEA CEREAL INFANTIL INSTANTANEA SABOR FARINHA LACTEA	PACOTE	3,300.00	9,200	30.360,00
00042	CEREAL INFANTIL INSTANTANEA SABOR MULTICEREAIS CEREAL INFANTIL INSTANTANEA SABOR MULTICEREAIS	PACOTE	2,000.00	7,200	14.400,00
00043	MARGARINA	QUILO	500.00	6,050	3.025,00
00044	TRIGO SEM FERMENTO TRIGO SEM FERMENTO 1KG	QUILO	500.00	4,100	2.050,00
00045	TRIGO COM FERMENTO	QUILO	500.00	4,150	2.075,00
00046	CEREIAS INFANTIL INSTANTANEA SABOR ARROSI CEREIAS IFANTIL INSTANTANEA SABOR ARROS I	PACOTE	1,500.00	6,000	9.000,00
VALOR TOTAL R\$					2.151.548,50